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Fra redaktøren 
Låsbyprisen 2014 
”Hun må ikke få den, så længe hun sidder i besty-
relsen”, siger de kloge. Uanset hvor hun sidder og 
har siddet, så synes jeg, hun har fortjent den. NU! 
Navnet er Mette Hoeck Klausen. Jeg har aldrig 
siddet (er ikke så flittig som hende) i nogen besty-
relse sammen med Mette, men uanset hvor hun er, 
er der masser af aktivitet omkring hende. Jeg er 
imponeret og vil foreslå, at byens borgere laver 
lidt opstand for at Mette kan få Låsbyprisen i 
2014. 
 
Nummer 60 
Det er ikke noget med bankonumre eller dansker-
nes placering i langrend, men her fra vores bette 
andedam vil da godt gøre opmærksom på, at næste 
nummer af Låbybladet er nummer 60. Det er ikke 
så ringe i betragtning af, at nogen lovede os et kort 
og stakåndet liv for 15 år siden. Vi har været 
halvdøde, men vi kom videre, og nu runder vi så 
nummer 60. Har du gode ideer til det nummer, så 
hører vi meget gerne fra dig. 
 
Forår 
Hvert forår bliver jeg lige fornøjet af at se erantis 
og vintergækker stikke snuden op af joden. Det er 
gode kræfter, sådan nogle blomster har. Vi har i 
haven et lille bed belagt med sten, Stenene ligger 
tæt, og trods det står der nu både erant is og vin-
tergækker i bedet. Hvordan de klarede det, ved jeg 
ikke. Men op kom de. 
 
Låsby 
Siden jeg flyttede til Låsby i 1979, er der sket 
enormt meget. Byen er blevet meget større. Den 
gang var det, der i dag er Kiltorn, Klanghøj, Ve-
stermarken, Træbuen, Jens Martin Knudsens Vej 
ikke eksisterende, stadig marker. Der hvor Meje-
rigården ligger, lå et mejeri, hvor man kunne købe 
ost. Blochgården var industriområde. Og mit eget 
hus var en nedlagt systue/konfektionsfabrik. Så 
vidt så godt. Men nu går udviklingen videre. Nye 
grunde på Jens Martin Knudsens Vej er ved at bli-
ve gjort klar til at bygge på. Når motorvejen er 
færdig, så bliver det endnu mere interessant at bo i 
Låsby. Det bliver sjovt at se, hvad der sker i de 
næste 10 år. 
 
Svendsens plads 
Han skrev og foreslog, at pladsen mellem Låsby 
Kirke og Låsby Kro skulle navngives Svendsens 
Plads. Af hensyn til hans personlige ”sikkerhed”

holder jeg foreløbig navnet hemmeligt. Nogen
kunne måske godt synes, at det var en meget dår-
lig ide. Andre ville finde det OK, da erfaringen er,
at ingen kan sige Låsby uden at sige LåsbySvend-
sen. Jeg har lovet, at bringe ideen videre. Det er 
hermed gjort. Du, alle andre og borgerforeningen 
kan jo tænke over det. 
 
Nye virksomheder 
Kristians Auto og PROF arbejdsplads er nye virk-
somheder i Låsby, Velkommen til dem og held og 
lykke til. Læs om dem på side 25. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Aktiv Fredag 
Så inviterer vi til Aktiv fredag endnu engang. Vi 
gentager successen fra starten af halvfemserne, 
hvor boldklubben havde besøg af Abdul Hantout, 
der leverer et show med elementer fra såvel cir-
kusakrobatik, gøgleri, klovneri, menneskepyrami-
der, jonglering og meget mere.  
Fredag den 7. marts 2014 åbner vi hallen for leg 
fra kl. 16.30 for de yngste til og med 3. klasse. Kl. 
17.00 kommer Abdul og gøgler og klovner med 
børnene.  
Fra kl. 18.30 er der leg for børn fra 4. Klasse og 
op. Kl. 19.00 kommer Abdul og gøgler og klovner 
igen, herefter er der fri leg og boldspil indtil luk-
ketid kl. 21.00. Entre denne dag er kr. 30 kr. 
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Kommunalvalget 2013 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Kommunalvalg 
Tusinde tak for den overvældende opbakning, jeg 
fik til kommunevalget i november. Med en så stor 
opbakning, bliver jeg virkelig motiveret til at for-
sætte i Skanderborg Byråd. 
Jeg havde i forbindelse med valget lavet en lille 
undersøgelse af, hvordan Låsby skulle staves i 
fremtiden. Skal det være Låsby, som det staves nu 
eller Laasby, som det tidligere har været stavet, og 
som passer bedst til vores nye IT-tid med web 
adresser osv. Resultatet af undersøgelsen er der 
ingen tvivl om. Det blev Låsby, der vandt med et 
klart flertal for denne stavemåde. Jeg modtag 158 
svar (flot). 123 (78%) stemte for Låsby og 35 

(22%) for stavemåden Laasby. Vinderen blev Tina 
fra Søndermarken. Tusinde tak til alle deltagerne.  

 

 
 

 
 
Det nye byråd 
En ny byrådsperiode er startet. Valgets resultat 
blev en styrkelse til borgmesterflertallet som be-
står af A, SF, C, B og Ø, som tilsammen fik 18 
pladser ud af de 29 pladser. Af de 29 byrådsmed-
lemmer er der 11 nyvalgte. Som noget nyt i den 
Skanderborg Kommune, er der kun fem medlem-
mer i hvert af de stående udvalg. Socialudvalget, 
Undervisnings & Børneudvalget, Kulturudvalget 
og Miljø & Planudvalget. Økonomiudvalget er 
fortsat et mini byråd med 9 medlemmer. Noget,
der også er nyt, er en aftale om oprettelse af fem 
såkaldte §17-4 udvalg også kaldt ad hocudvalg. 
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Specielle udvalg til specielle opgaver. De fem 
specielle opgaver er pt. ukendte, men formands-
posterne er allerede under konstitueringen fordelt 
til partierne.  
 
Separat kloakeringen i Låsby og dens foreløbi-
ge følger 
Som de fleste nok har bemærket, er der voldsom-
me opgravninger i gang på Gl. Silkeborgvej og 
Århusvej og fra ultimo februar fortsætter de på 
Søndergade, Kratvej og Søndermarken inklusive
Vandværksvej. Der er ingen tvivl om at disse ak-
tiviteter er til stor gene for de fleste. Både hvad 
angår privatøkonomien med følgeudgifterne, re-
etableringen af haver og indkørsler samt trafikom-
lægningerne igennem byen. Omkørselsvejene er 
bestemt ikke dimensioneret til den øgede trafik og 
især busserne har svært ved at passere igennem 
byen.  
 

 
 
Julenat gik det helt galt. Det havde småregnet lidt 
og pludselig var der oversvømmede huse på Søn-
dergade. Det viste sig, der havde været en dimen-
sioneringsfejl, således at man havde reduceret den 
eksisterende rørdimension til en fjerdedel. Hvilket 
selvfølgeligt virkede som en prop. Resultatet blev, 
efter der var slået hul på proppen, at de ophobede 
vandmængder oversvømmede boldbanerne og for-
satte ned igennem Blochs tidligere grund og derfra 
ned i kælderen på Søndervang, hvor vandet anret-
tede voldsomme ødelæggelser. Heldigvis var der 
ingen personskader.   
Desværre er de nye overløbsbassiner med byens 
nye oase ikke påbegyndt. Dette skyldes bl.a., at 
lokalplanen for den tidligere Blochgrund og for 
Låsby Hallens udvidelse er i offentlig høring til 
ca. medio marts, og den kan dermed først endelig 
godkendes i april i år. 

 
Alléen mellem Låsby og Flensted er nu fortid 
De over 30 år gamle vejtræer som de senere år har 
udgjort en allé, er alle blevet fældet på sydsiden af 
Gl. Silkeborgvej.  
 

 
Motorvejsdirektoratet havde beordret disse træer 
fældet, da de hævder de ville være i vejen for de-
res videre arbejde med anlæggelse af ny rundkør-
sel, som bl.a. skal tilsluttes af en ny vej fra Flen-
sted.  
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Den nye vej skal løbe parallelt med den nuværende Gl. Silke-
borgvej, som skal omdannes til en sti for gående og cyklende.  
Vejdirektoratet udtaler ”Ingen har sagt til os, at træerne skulle 
bevares”. Endvidere hævder Vejdirektoratet at have orienteret 
om fældningerne i februar 2011 på Låsby Kro samt på bor-
germødet den 14. september 2013. Personligt kan jeg ikke hu-
ske, at der på disse to møder er blevet nævnt noget om fæld-
ningen af vejtræerne på Gl. Silkeborgvej. Er der nogen, der 
kan huske det, vil jeg meget gerne kontaktes. Skanderborg 
Kommune er pt. i kontakt med Vejdirektoratet om en reetab-
lering. Dette kan dog først ske i år 2016, når vejanlæggene er 
færdige. Alléen blev i sin tid anlagt i samarbejde med den da-
værende Beboerforening og Ry Kommune. Samtidigt blev der 
også plantet vejtræer på Sorringvej. 
 
Nye LED gadelamper 
Gadelamperne vil blive udskiftet inden for de næste to år. 
Dette på trods at mange af de eksisterende lysarmaturer er 
forholdsvis nye. De blev udskiftet i forbindelse med kabel-
lægningen af luftledningerne og var allerede dengang meget 
strømbesparende. Men teknologien går hurtigt. Det nye er 
LED lamper, som giver over 80 % i strømbesparelse. Derfor 
er det besluttet at udskifte samtlige lysarmaturer. Der er til he-
le Skanderborg kommune afsat 20 millioner kroner de næste 2 
år. De 20 millioner kroner er lånefinansierede. På grund af 
den gode økonomi at skifte til LED, kan lånet betales ret hur-
tigt tilbage. 
Med disse korte informationer, ønsker jeg alle et rigtig godt 
forår.  
 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Boldklubbens frivillige tog til Mallorca 
Lørdag den 18. januar fejrede Låsby Boldklub si-
ne frivillige med et brag af en grisefest på Palma 
de Mallorca. Alle klubbens frivillige var indbudt 
til fest hvilket ca. halvdelen benyttede sig af.  
 

Forretningsudvalget, værter ved aftenens fest 
 
Kl. 18.00 var der checkin i Låsby Hallens terminal 
1 og med boardingkort i hånden var det blot at 
sætte sig til rette i flyet, nyde en lille anretning og 
sangria serveret af Jørgen, Michael og Morten fra 
boldklubbens forretningsudvalg der i dagens an-
ledning var trukket i stewarduniformer.  
 

 
Velklædte stewarder serverer drinks under flyvningen 
 
Efter en udsædvanlig rolig flyvning og landing af 
kaptajn Sørensen blev selskabet afhentet af tur-
guiden Stine der med kyndig hånd førte selskabet 
til beach resort'et.  Her havde køkkenpersonale 
dækket op til spisning med helstegt gris, flødekar-

tofler, salatbar og naturligvis rigeligt med vin.  
Mens maden blev fordøjet kunne de frivillige på 
skærmen overvære Danmark slå Spanien i Hånd-
bold, dette løftede humøret så meget at boldklub-
bens næstformand måtte kæmpe en brav kamp for 
at få ørenlyd til en planlagt quiz om året der gik.  
Herefter åbnede strandbaren, DJ Søren satte musik 
på og forretningsudvalget åbnede dansegulvet 
med en Marcarena der måske kunne have tålt lidt 
mere øvelse ud i koordination forud for festen. Og 
så var der ellers gang i dansegulvet så langt ud på 
natten, at det kom faretruende nær den basket tur-
nering der skulle afvikles i hallen søndag formid-
dag. Forretningsudvalget håber at alle havde en 
god fest og ser frem til at hylde de frivillige igen 
næste år. 
 
Årets frivillige i Låsby Boldklub 
Under afviklingen af festen for Låsby Boldklubs 
mange frivillige er der indstiftet tradition for at 
kåre årets frivillige. I år valgte forretningsudvalget 
at hylde Birgitte Frølund for hendes mere en 15 år 
lange indsats for aktiviteterne fodboldafdelingens 
ungdomsudvalg som mange trænere gennem årer-
nes løb har nydt godt af.  
 

    
Birgitte Frølund hædres – Esben tager imod prisen 
 
Birgitte Frølund har også gennem en årrække væ-
ret at finde blandt sommerfestens arrangører. Ved 
Birgitte bliver man altid mødt med et smil mens 
opgaverne bliver løst med sikker hånd.  
 

 
.. og dansen gik – også ud på de små timer 
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Birgitte er desværre en travl dame og kunne ikke 
selv være med til festen, men sønnen Esben der 
ligeledes er frivillig i klubben havde bestemt ikke 
noget imod at gå på scenen og modtage en er-
kendtlighed på sin moders vegne. Vi ser frem til at 
have Birgitte i vores kreds af frivillige mange år 
endnu. 
 
 
Låsby Folkedanserforening 
 

 
 
Svend E. Balle 
 
Kom til folkedans tirsdag den, 2. september 2014 
kl. 19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. I septem-
ber måned er det gratis at deltage. 
Tove Juhl er vores danseleder og Lise og Peter vo-
res musikere. 
Vel mødt! 
PS. Der findes yderligere information om Låsby 
Folkerdanserne findes på:  
www.laasbyfolkedanserforening.dk 
Svend E. Balle, Høngevej 30, 8641 Sorring 
Mobil. 2559 8030. Mail. svendballe@mail.dk 

Låsby Bolklub 
 
Alex Sørensen 
 
Låsby Boldklub har 
succes med (køns)op-
deling af Låsbyhallen 
Som i så mange andre 
byer er antallet af ledi-
ge timer i sportshallen 
mindre end idrætsfor-
eningens ambitioner, 
således også i Låsby 
Hallen og Låsby Bold-
klub. Men hvad der
skulle have været en 
delt sæson mellem et 
floorballhold i efteråret 
og piloxing fra nytår 

 
Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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fra start blevet en bragende succes med den nyud-
dannede instruktør Nora Øris. Piloxing er en mo-
tionsform hvor pilates kombineres med boksning 
og dans. Her udfordres udøverne på koordination 
og kondition. Udstyrskravet er ikke højt idet den-
ne motionsform udøves barfodet og uden redska-
ber, dog kan man efterhånden som man ønsker 
flere udfordringer anvende specielle piloxing 
handsker med indbyggede vægte. 
Floorballholdet har netop anskaffet nyt udstyr, så 
vil man prøve kræfter med floorball, er det blot at 
møde op torsdag kl. 20.00 oplyser holdets instruk-
tør Ernst Ole Lassen og tilføjer: Sjovt nok har 
holdet snart flere udenbys spillere end Låsby bor-
gere, så vi vil gerne have fat i nogle flere lokale 
spillere. 
 
 
 
Nyt kontorfællesskab 
 

                     
 
Mette Hoeck Klausen på vegne af Jørgen Jensen 
 
Århusvej 14 har stået tom i flere år. Nu er der igen 
liv i bygningen, som ligger lige ved indkørslen til  
Låsby. 
 

 
 
Jørgen Jensen, Sorring som også ejer naboen 
Avant Showroom, har åbnet dørene for et nyt kon-
torfællesskab, der nu er ved at tage form. 
Tre virksomheder med i alt fem personer er flyttet 
ind: Kagedeko, som sælger print til kager.
Detour, som sælger rejser og PROF arbejds-
plads, som sælger konsulentbistand til ledere. 
Der er stadig ledige kontorer fra 12 kvadratmeter 

og frem, er nu blevet et godt eksempel på hvorle-
des, det kan lade sig gøre at dele hallen til to sam-
tidige aktiviteter.  
 

 
Hver torsdag kl. 20.00 deles Låsby Hallen ca. 
midt på med et stort tæppe og en mobil bande. I 
den ene ende spiller floorball uden at generes søn-
derligt af de dunkende disco rytmer der danner 
underlægning for piloxing træningen, omvendt 
kan piloxing holdet godt leve med, at der i ny og 
næ kommer en bold (eller floorball spiller) tum-
lende over banden. 
 

 
Denne opdeling af hallen virker også som om,
Låsby Boldklub har indført kønsopdeling, idet 
floorball udelukkende består af herrer, mens 
piloxing holdet stort set kun består af kvinder. Det 
er ingenlunde tilfældet understreger formand for 
Gymnastik afdelingen Gitte Kjær, der er stadig 
plads til flere udøvere på hvert hold af begge køn. 
Piloxing er sidst nye tiltag i Låsby Boldklub og er 
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og op. Priser fra kr. 950 pr. måned. 
Kontakt Jørgen Jensen på tlf. 20957522 for rund-
visning og mere information. 
Masser af gratis parkering lige ved døren! 
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Vand i Låsby   
Vi sad tæt i forsamlingshuset i slutningen af janu-
ar, da Skanderborg Forsyning i samarbejde med 
følgegruppen for Vand i Låsby afholdt workshop 
om projektet.  
Målet med workshoppen var at præsentere de 
mange spændende forslag arkitekt Britta Vester-
gaard fra Arcvision har skitseret. Alle skitserne er 
baseret på ideer, som vi borgere i Låsby selv har 
bidraget med. Der er lavet spændende skitser for 
Bloch-grunden, Byskellet og det grønne område 
mellem Rønnehaven og skoven. 
Skitserne blev drøftet, og der kom mange input      

 
til, hvordan det videre arbejde kan forløbe. Lige 
nu er ansøgningsprocessen til fondsmidler i gang, 
så vi kan få penge til de mange projektideer. Det 
egentlige etableringsarbejde forventes påbegyndt i 
april eller maj 2014. 

                 

 
   

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             
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Hold dig opdateret om projektet på Facebook: 
Vand i Låsby. 
 
Herunder et par billeder fra arbejdet med at lave 
separate kloaker i Låsby. 
 

Gl. Silkeborgvej 
 

 
Gl. Silkeborgvej / Århusvej / Søndergade 

Gl. Silkeborgvej 
 

Århusvej 
 
Motorvejsindvielse 2015 
I oktober 2015 åbner motorvejsstrækningen fra 
Låsby til Hårup.  
Borgerforeningen tager initiativ til at drøfte indvi-
else af strækningen ved Låsby og indkalder alle 
interesserede til møde tirsdag 8. april kl. 19.00 på 
Århusvej 14 (kontorhuset ved siden af Avant 
Showroom). 
På mødet vil vi drøfte forslag og ideer til indviel-
sen og nedsætte et udvalg, der skal arbejde videre 
med disse forslag. 
Tilmelding til Mette Hoeck Klausen, tlf. 
40576903 eller mail: mette@hoeckog.dk. Du er 
også velkommen til bare at møde op. 
 
Ny flagalle 
Vores flagalle har det ikke godt. Stængerne træn-
ger til en kærlig hånd og flagene er slidte. Så vi 
har i Borgerforeningen besluttet at udskifte dem 
med nye glasfiber stænger, som tilmed også vil 
være nemmere for opsætterne at håndtere.  
Vi har fået tilbud hjem på indkøb af 70 nye flag-
stænger og er i gang med at søge midler fra flere 
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steder til at dække udgifterne. En del af udgifterne 
dækkes ved salg af de gamle stænger. 
Derudover er vi i dialog med kommunen om at få 
genetableret vores flaghuller langs Gl. Silkeborg-
vej og Århusvej. 
 
Foreningsbrunch 
Søndag 9. marts afholder vi foreningsbrunch for 
en lang række af byens foreninger. Formålet er at 
give nogle af byens mange frivillige en lille ’tak 
for hjælpen’ samt mulighed for at mødes og de-
battere samarbejdsmuligheder. 
 

 
 
Denne gang er brunchen krydret med et oplæg fra 
en ’frivillig-ekspert’ udefra, der vil give os input 
til, hvordan vi fortsat kan få frivillige nok. 
Brunchen er sponsoreret af Låsby Kro, hvilket vi 
er yderst taknemmelige for! 
 
Ren by - og god motion 
Igen i år gør vi hovedrent i Låsby søndag 13. april 

             

            
 



Låsbybladet, Side 13 

 

Er du medlem af Låsby Borgerforening? 
Som du måske har bemærket er Låsby Borgerfor-
ening særdeles aktive i byen! Vi gør meget for 
fortsat at udvikle vores skønne by til at være at-
traktiv for både beboere, virksomheder og gæster. 
Hvis du vil støtte os, koster det kun 100 kr. pr 
husstand om året. Indbetalingskort er på vej til alle 
postkasser. Du er også velkommen til at tilmelde 
dig på vores hjemmeside:  
www.laasby-borgerforening.dk  
Find os desuden på Facebook: Låsby Borgerfor-
ening. 
 
 

En særlig tak til postbudene 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Her midt på Hovedgaden er vi måske ikke de al-
lerklogeste i byen, men vi ligger absolut i den 
bedre halvdel - hvis vi selv må have lov at be-
dømme niveauet. Og hvem skulle være mere kva-
lificerede til det end os? 
Vi kan ikke være de bedste til alt, men jeg tænkte 
egentlig, at vi kunne finde ud at sætte vore post-
kasser korrekt op og også få sat navne på disse 
kasser. 
Kassen skal sidde i den rigtige højde. Det vil sige 
indkastet - nederste kant altså - skal være mellem 
100 og 120 cm over jordens overflade. Den skal 
sidde ud til fortovet eller i hvert fald ved grundens 
skel.  
Kassen skal være forsynet med navnene på dem, 
der bor på adressen. Som minimum forbogstav og 
efternavn på alle på adressen. Det er altså OK at 
der står: Betty Hansen (B. Hansen er også OK), 
John Nielsen (J. Nielsen er også OK), men det er 
ikke OK at der neden under står Maybritt eller So-
fus. Uanset om man er stor eller lille, så skal man 
figurere med forbogstav og efternavn. Og der må 
ikke stå navne på nogen, som er flyttet fra adres-
sen.  
Jeg har lavet en ret uvidenskabelig undersøgelse, 
der viser, at vi ikke rigtigt har magtet det. 
Jeg har tjekket alle postkasser på Hovedgaden 

kl. 10 – 13. Vi mødes på Naturlegepladsen til 
morgenkaffe, frugt og vand. Her uddeles affalds-
sække, og vi fordeler os rundt i byen for at samle 
affald. Du behøver ikke komme kl. 10 – bare vær 
der inden kl. 13 – og tag endelig børnene med! 
 

Så meget ryddede nogen op efter andre i 2013 
 

Postkassen Gl. Silkeborgvej 
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mellem Kirkevej og Byskellet.  
I alt 21 postkasser (Søndervang blev fritaget) er 
underkastet en nærmere undersøgelse og det ser 
ikke godt ud! 
Kun 6 postkasser opfylder alle krav. Kun 9 post-
kasser har korrekte navne. Jeg ved jo ikke, hvor 
mange, der bor i hvert hus, så der kan godt mangle 
et navn. Kun 7 postkasser sidder i den rigtige høj-
de. Man kan vel ikke forlange, at alle skal investe-
re i en tommestok for at montere postkasser, men 
måske kunne nogen have lånt af naboen. Øjemål 
er jo godt, men en vis skeløjethed kunne jeg godt 
mistænke nogen for. Helt slemt ser det ud for en 
håndværker på strækningen. Afvigelsen er op til
40 %. Det er ikke min erfaring, at det går så galt, 
hver gang han laver et simpelt stykke monterings-
arbejde. Men alligevel – 40 %!   
Fortvivl nu ikke helt. Postvæsenet kunne heller 
ikke finde ud af reglerne. Min postkasse blev be-
ordret ned til Hovedgaden. Det nægtede den. Den 
ønskede af familiære grunde at blive hos os. Efter 
lidt diskussion med Post Danmark skiftede de me-
ning og postkassen sidder i dag på egen grund –
men på naboens skur. 
Hva’ ka’ vi så bruge sådan en undersøgelse til? 
Langt hen ad vejen (gaden?) er den jo mere påli-
delig end diverse exit-polls, man har hørt om, men 
ærindet med det her lille skrift skal findes i over-
skriften. 
Det er godt gået af postbudene, at de alligevel af-
leverer langt de fleste forsendelser i de rigtige 
postkasser. Tak for det. 
Måske skulle nogen af os overveje om vi lige vil 
lave en lille postkasseopsætningskorrektion. Eller 
fortsat stole på postbudenes velvilje. 
 

                       
Jeg håber ikke Post Danmark gør gengæld! 

Låsby Sommerfest 
 

 
 
Kristian Vesterskov Nielsen 
 
Invitation 
Amerikanerbiler, veteranbiler, motorcykler, knal-
lerter, traktorer, go-cart, ATV, rallycrosser, folke-
racer osv. – kort sagt alle mulige motorkørertøjer
er velkomne til sommerfesten 2014 i Låsby. 

Glarmester Verner Nielsen v/ Erik Nielsen 
Jens Martin Knudsensvej 4, 8670 Låsby. 
 
Duer ruden ikke! Ring 8624 0322 / 4042 1710.  
E-mail:glarmester@vernernielsen.dk 
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Vi ønsker at gentage den store succes med arran-
gementet med motorsportskørertøjer. Derfor er al-
le velkommen fredag den 13. juni fra kl. 16.00 
med Amerikanerbiler, veteranbiler, motorcykler, 
knallerter, traktorer, go-cart, ATV, Rallycrosser, 
Folkeracer og alle kørertøjer I syntes det kunne 
være sjovt at stille op med. 
 

 
 
Sommerfesten i 2014 starter med Bilorienterings-
løb onsdag den 11. juni, Modeshow i teltet torsdag 
den 12. juni, Optog og underholdning i hallen, 
biludstilling, pandekagesalg, hoppepude, fodbold 
Amerikansk lotteri, fest osv. fredag den 13. juni. 
Rundstykker, marked, løb, fodbold, håndbold osv.
Fest, fest og fest lørdag den 14. juni og gudstjene-
ste og Banko i hallen søndag den 15. juni se det 
endelige program i Låsbybladet næste gang så 
glæd jer, der er helt sikkert noget, der også har din 
interesse. 
 

 
 
Bilerne skal igen i år holde nede på boldbanerne 
og jeg håber, at I alle kører meget forsigtigt ind på 
banen da der jo også er mange børn på pladsen. 
Hvis I har spørgsmål er i velkommen til at kontak-
te karen.v.nielsen@os.dk eller 2945 9648, 4021
0649 og 8695 1048. 
På gensyn fredag i sommerfesten. 

Nyheder fra Låsby Sommerfest 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Igen i år byder sommerfesten på nyheder i form af 
nye arrangementer og tiltag. Først og fremmest er 
der blevet lyttet til kritikken omkring pølsevog-
nen, hvor nogen har savnet et lidt bredere udbud 
af madvarer. Her bliver der introduceret yderlig en 
madbod, som vil tilbyde et lidt mere varieret til-
bud.  
Da sommerfesten i år ikke falder samtidig med 
Sankt Hans, som normalt er arrangeret af borger-
foreningen, har vi i år valgt at holde en grillaften i
teltet lørdag. Her vil der blive serveret helstegt 
pattegris, så du selv slipper for at skulle finde på 
menuen. Fredag vil der, ligesom sidste år, være 
pandekager.  
 

 
 
Foruden nyheden omkring pattegris og madboder, 
så byder sommerfesten også på nye arrangementer 
og udvidelse af nuværende. Af nyheder kan vi år 
præsentere Highland Games & Banko. 
 
Highland Games 
Highland Games tager udgangspunkt i de skotske 
discipliner tovtræk (tug o war), hammerkast og 
pælekast (caber toss), krydret med traktordæktræk 
& øksekast. Man tilmelder sig som hold, som op-
deles i en voksen- (6 personer) og familierække (5 
personer, max 2 voksne). Arrangementet vil finde 
sted lørdag formiddag, så find din indre William 
Wallace frem og kæmp for dit hold.  
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Låsbyløbet 
Ligeledes lørdag, udvides Låsby Løbet, så der i år 
vil være en halv maraton distance (21 km). Der-
udover vil det være muligt at løbe 3,5 km og 7
km.  
Løbet bliver afviklet på en 3,5 km rundstrækning 
med opløb ved festpladsen, så der vil være gode 
muligheder for at heppe på dem som løber de lan-
ge distancer.  
Igen i år har vi lejet tidtagningsudstyr via DGI, så 
alle kan få deres tider dokumenteret. (Husk du kan 
træne op til løbet sammen med Løbeklubben i 
Låsby Boldklub). 
 
Banko 
Søndag præsenteres der endnu en nyhed, da der 
afholdes banko i hallen. Dette har tidligere været 
et stort trækplaster til sommerfesten, men har ikke 
været afholdt i mange år. Detaljerne er ikke        

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged                                                                                                                    

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 7020 2265. Mob.: 40 91 32 51                             Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                              Thorkild S. Kristoffersen 

 
helt på plads endnu, men glæd dig til at hygge dig
i Låsbyhallen. 
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Som den sidste nyhed i denne omgang, vil der i år 
atter blive arrangeret bilorienteringsløb. Løbet 
blev sidste år afviklet samtidig med modeshowet, 
hvilket resulterede i få deltagere. De som deltog 
roste til gengæld løbet til skyerne, så i år er de to 
arrangementer blevet skilt ad, nærmere detaljer for 
programmet vil komme senere, men husk at delta-
ge i denne fantastiske familiedisciplin, arrangeret 
af Skanderborg Motor Orienteringsklub.  
 

 
 
Vi glæder os til at præsentere det endelig program 
til dig, hold øje med næste nummer af Låsbybla-
det, samt www.facebook.com/sommerfestlaasby. 
Fra 1. marts vil der i Låsby Hallen hænge en til-
melding som frivillig til div. boder og barvagter. 
Mange har allerede tilmeldt sig, men hellere en for 
meget end en for lidt. Ønsker du at være frivillig, 
men ikke kommer forbi hallen, så skriv til 
m_baastrup@hotmail.com og så finder vi en løs-
ning der passer dig.  
 

 

Låsby Svømmebad  
 

 
 
Jesper Hald 
 
Sæsonen 2013 blev en af de bedste i svømmeba-
dets historie. 
Flot omsætning i kiosken, entre og sæsonkort helt 
i top samt 17.000 kr. i sponsorbidrag fra OK Ben-
zin og Euro Spar i Låsby. 
 

 
Med 200 gæster til den officielle åbning på Kristi 
Himmelfartsdag blev linjen lagt. 
En super sommer i Danmark = fantastiske forhold 
for Låsby Svømmebad. 
En stor tak til alle gæster for deres besøg og køb i 
kiosken. 
Og især en stor tak til de frivillige der gør det mu-
ligt at drive denne ”oase” i Låsby. 
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Bestyrelsesmøde 
Der blev ved bestyrelsesmødet søndag. d. 16. fe-
bruar konstitueret en ny bestyrelse. 
Formand:  Helle Holler Jensen 
Næstformand: Andreas Gjerulff 
Kasserer:  Jesper Hald 
Bestyrelsesmedlem Susan Nordling 
Bestyrelsesmedlem Alex Sørensen 
På dette bestyrelsesmøde blev det vedtaget at for-
sætte med vision 2015: 
Miljøvenligt rensningsanlæg. 
Nyt solfangeranlæg til opvarmning af vandet i 

 
 
Men de sidste sæsoner har også været hårde for 
bestyrelsen, og 3 af dem, der har været med i 
mange år valgte, at de ikke ville genopstille til 
valg på generalforsamlingen i februar 2014. 
Mikael Povlsen, Michael Henriksen og Peter 
Henningsen (suppleant) forsætter dog alle som 
frivillige i badets drift. 
Vores kasserer Iben Andersen har ønsket at slippe 
for det tunge kassererjob, men vil hjælpe den nye 
kasserer med bl.a. sæsonkort da de tager en del tid 
i opstarten. 
 
Generalforsamling 
Der blev afholdt generalforsamling tirsdag d. 4. 
februar på Låsby Kro og der var en god stemning. 
Der var beretning fra formanden for sæsonen 2013 
samt gennemgang af regnskabet ved kassereren. 
Der var valg og det blev til følgende 
Jesper Hald(formand) var på valg og modtog gen-
valg 
Helle Holler Jensen blev valgt ind 
Andreas Gjerulff blev valgt ind 
Alex Sørensen blev valgt ind 
Susan Nordling (på valg 2015) 
 



Låsbybladet, Side 19 

 

 
 
 

bassinet. 
Solcelleanlæg så svømmebadet bliver selvforsyn-
ende med el. 
 

 
 
Renovering af ”Huset”.  
Og der blev sat skub i tingene. 
Der er bestilt nyt solfangeranlæg, så det er klar til 
åbningen i denne sæson. 
Vores teknikker går efter en fast badevandstempe-
ratur på min. 25 grader varmt vand i bassinet. 
OBS OBS, stem på os på www.lokalenergi.dk –
privat – støtteprojekt 
Vi håber på 10.000 kr. i tilskud til vores nye sol-
fangeranlæg. Du skal blot give os din stemme, det 
er alt hvad vi beder om. 
Vedr. det miljøvenlige rensningsanlæg er der ind-
samlet 27.500 kr. og der er mange ansøgninger 
ude ved både fonde og offentlige puljer, så vi for-
venter at dette er på plads til opstarten af sæsonen 
2015 
Det blev endvidere besluttet at indkøbe en ny bør-
nevandrutsjebane da den gamle ikke kunne mere, 
den klarede kun halvdelen af 2013 sæsonen 
Den nye er også klar til åbningen i 2014.  
 
Nye frivillige  
Der er infomøde i Låsby Hallen torsdag den 13.
marts kl. 19.00 for alle nye og tidligere frivillige 
livreddere. 
Her vil der være en gennemgang af, hvad der 
kræves for at blive livredder samt datoer for træ-
ning/prøver til optagelsen. 
For alle andre der har lyst til at give en hånd med i 
svømmebadet, så har vi arbejdsweekend den 12.-
13. april kl. 10 – 16. Her har du mulighed for at 
give en hånd med, eller du kan blot komme forbi 
og hilse på os og se, om der var noget, du kunne 
tænke dig at have ansvaret for i løbet af sæsonen. 
Der er selvfølgelig frokost og kaffe/kage til de 
hårdtarbejdende folk. 
Har du ikke tid den 12.-13. april, er du velkom-
men til at sende en mail til bestyrelsen@laasby-
bad.dk om, hvad du evt. kan/vil hjælpe os med. 

Og husk at holde øje med vores facebook-side, her 
står alle nyheder osv. 
 
 
En hændelse 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg var til møde i Låsby Forsamlingshus for at hø-
re nyt om vandplanerne i Låsby.  
Mange fra Skanderborg Forsyning talte – længe –
og omtalte 1. juledags syndflod af vand på Låsby 
Stadion, i diverse huse og især Søndervangs kæl-
der som en hændelse. Det var ikke et uheld. Det 
var ikke en ulykke. Det var slet ikke en katastrofe. 
Nej, det var en hændelse!  
 

Låsby Skøjtestadion – med vand men uden is 
 
Da Tjernobyl sprang i luften, mente russerne, der 
var tale om en hændelse, mens alle andre mente, 
det var en katastrofe.  
Metoden med rent sprogligt at formindske en 
ulykke er slet ikke så ualmindelig. Det er som re-
gel de ansvarlige for miseren, der forsøger sig ud i 
den kunst. Men efter min mening er 5 mio. liter 
vand i en kælder i hvert fald en ret stor hændelse. 
Fordelen ved at kalde det en hændelse er, at så er 
det jo bare noget, der hænder eller sker. Det er ik-
ke noget, nogen kan gøre for. Det er ikke nogens 
skyld. Men mon ikke ansvaret for oversvømmel-
serne kan og skal placeres på nogens skuldre?   
Jeg sad til mødet og overvejede, om ikke det ville 
være endnu smartere, hvis de havde omtalt det 
som en begivenhed. Det var det jo. OK. En ret 
voldsom begivenhed, men det var da lidt af et 
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scoop at vække Låsbys beboere med blå lys og 
larmen fra talrige pumper, der forsøgte at tømme 
Søndervangs kælder for 4 – 5 mio. liter vand. 
 

 
 
Jeg lærte også et andet meget interessant ord den 
aften: Borgerinddragelse. Det lugter lidt i retning 
af skatteinddragelse. Er de da i ”familie”. Ja, det 
tror jeg. I mange år har man fisket flere og flere 
penge op af borgernes lommer i form af skat, af-
gifter og hvad man ellers har kunnet hitte på at 
kalde det. Nu kan man ikke rigtig komme længere 
ad den vej. Så inddrager man da bare borgeren. 
Fortæller at det er meget vigtigt at vi deltager og 
er engagerede. Vi skal være en del af projektet. Vi 
skal bidrage. Vi får også at vide, at hvis vi ikke 
bidrager, så er det ikke sikkert, projektet bliver så 
godt - eller overhovedet bliver. Vi skal ikke kun 
komme med ideer. Nej, vi kan få lov at lave en del 
af det arbejde, som vi før i tiden betalte kommu-
nen for at lave. Vi betaler stadig, men skal nu også 
lave arbejdet. Det er godt tænkt! Inddrag først 
pengene så borgerne. Hvad bliver det næste? 
 

 
Et bad til de ældre – i hvert fald 1. juledag 
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Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok, sognepræst 
 
Foråret er lige om hjørnet – det håber vi i hvert 
fald på. 
Forhåbentlig bringer foråret lidt varme og sol med 
sig, gækkebreve og forårsbebudere i haven. 
I kirken byder vi selvfølgelig velkommen til guds-
tjeneste cirka hver anden søndag og på hverdage, 
og vi har diverse arrangementer, hvor alle natur-
ligvis også er velkommen. 
 
Det sker i Låsby Kirke i den kommende tid: 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
Tirsdag d. 25. feb. kl.19: Foredrag ved biskop 
Kjeld Holm – ”Fra mejeribestyrersøn til biskop”. 
 

                       
 
Kjeld Holm fortæller om sit liv fra sin opvækst i 
Sønderjylland, hvor faderens familie var husmænd 
i flere generationer, mens moderen var slesviger, 
op gennem tiden til Aarhus og embedet som bi-
skop over Aarhus Stift siden 1994. 
Onsdag d. 5. marts kl.17: Fastelavnsgudstjeneste 
for børnefamilier med tøndeslagning og spisning. 
Både børn og voksne er meget velkommen til at 
komme udklædte! 
Lørdag d. 8. marts kl.10-15: Minikonfirmand-
dag. Temaet er påske. Invitationerne er sendt med 
3. klasserne hjem. 

Onsdag d. 12. marts kl.19.30: Koncert med 
Brass bandet Da Capo. 
 

 
De vil spille et varieret program af amerikanske 
evergreens som Edelweiss, originale brassband-
numre og danske sange – også nogle til at synge 
med på. Orkestret har hjemme i Hammel, men or-
kestrets medlemmer kommer fra hele Østjylland. 
Aldersmæssigt er spredningen stor, da medlem-
merne er fra 20 – 79 år. Fælles for dem alle er øn-
sket om at udøve skøn messingmusik i en hygge-
lig atmosfære. 
Tirsdag d. 8. april kl.19.30: Sangaften i kirkens 
hus med højskoleforstander Aage Augustinus. 
 

                     
 
Aage Augustinus har været forstander på flere 
højskoler, senest Rude Strand Seniorhøjskole. Han 
er kendt som en eminent fortæller, og man kan 
derfor glæde sig til på bedste vis at blive ledt 
igennem en aften med forårssange og levende for-
tælling på programmet. 
Onsdag d. 9. april kl.14.30: Ældregudstjeneste 
på Søndervang. Også ældre uden for hjemmet er 
velkommen. 
Torsdag d. 17. april kl.19: Skærtorsdag-aftens-
gudstjeneste med efterfølgende let traktement i 
kirkens hus. 
Lørdag d. 26. april kl.10: Konfirmation af de 
konfirmander, der følger afd. D´s hold. 
Søndag d. 27. april kl.9.15: Konfirmation af de 
konfirmander, der følger 7.A´s hold. 
Søndag d. 27. april kl.11: Konfirmation af de 
konfirmander, der følger 7.B´s hold. 
- ønsker man at aflevere telegrammer, kan man 
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gøre det i kirkens hus under konfirmationen, hvor 
menighedsrådet vil sidde vagt. 
 
Hvornår medvirker korene: 
Onsdag d. 5. marts kl.17: Børnekoret medvirker. 
Søndag d. 16. marts kl.9.30: Voksenkoret med-
virker. 
Søndag d. 13. april kl.9.30: Voksenkoret med-
virker. 
Torsdag d. 1. maj kl.19: Begge kor giver koncert 
i kirken. 
Ha´ en lys og mild forårstid. 
 
 
Viften 
 

   
 
Dorrit W. Lewis 
 
Opskrivning til nye vuggestuepladser i Børne-
huset Viften i Låsby. 
 
I august måned 2014 kan Skanderborg Kommune 
indvie den nye vuggestuegruppe på 13 pladser i 
Børnehuset Viften i Låsby. 
Hvis du ønsker at komme i betragtning til en plads 
med start i løbet af august måned, skal du skrive 
dit barn på venteliste senest den 9. marts 2014. 
 
Procedure for opskrivning og start 
Opskrivning sker via den digitale pladsanvisning, 
som du logger på med NemID. Du finder den di-
gitale pladsanvisning på  
www.skanderborg.dk/pasning 
Vuggestuegruppen sammensættes i slutningen af 
marts måned, hvorefter vi sender tilbud til de for-
ældre, der kan tilbydes en plads. Ved opstart af 
gruppen tages der hensyn til den aldersmæssige 
sammensætning, hvor det tilstræbes at optage børn 

fra 3 årgange. Der tages yderligere hensyn til sø-
skende og til børn med særlige behov, som visite-
res til en plads via kommunens visitationsudvalg.   
Plads efter august 2014 
Hvis du ønsker at komme i betragtning til en plads 
efter august 2014, skal du skrive dit barn på vente-
liste senest 3 måneder før, du har brug for pasning. 
Kontaktinfo 
Hvis du ønsker at besøge Børnehuset Viften, inden 
du skriver dit barn på venteliste, er du velkommen 
til at ringe og aftale en tid. Tlf.nr.: 87 94 21 80 
Hvis du har spørgsmål til opskrivning, kan du kon-
takte: 
Pladsanvisningen 
Søndergade 27 
8464 Galten 
Tlf.: 8794 7321  
Mail: pladsanvisningen@skanderborg.dk 
 
 

Låsby Boldklub 
Gynmastikafdelingen 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
For at følge op på hvad der er sket de sidste par 
måneder skal vi tilbage til november/december. 
Her skulle vi have haft byens juletræsfest. Denne
måtte vi desværre aflyse, da der var alt for få til-
meldte. Hvad dette skyldes, ved vi ikke, men vi 
prøver igen til næste jul. Om det er noget, vi skal 
fortsætte med, eller om det så var det. Men husk 
på, det er for hele byen, selvom det er gymnastik-
afdelingen, der står for planlægningen . 
Vi fik også skudt vores to nye hold i gang i de-
cember og januar med bl.a. Birgits styrketræning/ 
ski-trænings hold, som er blevet taget godt imod af 
både kvinder og mænd, så de er i alt ca. 18 delta-
gere. Det er bare super. Ligeledes startede Nora  
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op med piloxing, som også kører for fulde huse i 
hallen, her er der ca. 32 deltagere. Dejligt at vi har 
stor tilslutning til vores nye hold . Piloxing deler 
hallen med hockey spillerne, som om muligt gerne 
ville fortsætte og det går rigtig fint. Det kan være 
der er mere fart på hockey bolden, når der nu er 
tempo musik på  
 

 

 
 
Gymnastikopvisningen bliver afholdt lørdag den 
5. april fra kl. 10-13 i Låsby Hallen – bemærk nyt 
tidspunkt på dagen. Sæt allerede nu kryds i kalen-
deren, Kom og se hvor dygtige alle vores gymna-
ster er blevet hen over året, eller kom for st se 
hvad det er de enkelte hold laver i en sæson – her 
ses selvfølgelig kun et uddrag af træningen og ik-
ke alle hold laver serier, men vil bare gerne vise 
hvad der arbejdes med i sæsonen. De fleste af 
holdene vil være repræsenteret. I gymnastik kan vi 
godt lide at lave lidt nyt, så til denne opvisning 
skal alle holdene lave en fælles afslutningsserie, 
som baseres over et tema, dette bliver rigtig spæn-
dende at se og opleve hvordan vores ideer bliver 
til virkelighed og vi kan afslutte dagen på en ny 
måde efterfuldt af fælles udmarch. 

 
 
Vi kommer nok også til at mangle nogle instruktø-
rer og hjælpe instruktører igen til næste sæson. 
Der vil muligvis ske nogle rokeringer med vores 
nuværende trænere, og de hold de har i dag. Lige-
ledes vil vi også gerne have flere med i bestyrel-
sen, mindst en mangler vi. Gitte vores formand 
fratræder – hun bliver nød til at holde en pause, 
desværre – så vi ønsker faktisk en ny formand på 
teamet. Vi ønsker virkelig, at der kommer nogle 
frem og melder sig selv, da det ellers kan blive 
svært at bibeholde vores hold, som de er nu. I be-
styrelsens arbejde mødes vi ca. 5 gange om året 
og får styr på holdene, opvisning, trænere og 
hjælpere, juletræsfesten, møder i forretningsud-
valget (formanden), som er hovedtingene.... Men 
hver person, vi er 4-5 i alt, har sine opgaver så det 
er godt fordelt. Håber på en masse tilbagemeldin-
ger  til en af os i bestyrelsen – tjek kontaktop-
lysningerne inde på klubmodulet. 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Så er tennisklubben ved at være klar til en ny og 
forhåbentlig lang sæson. Året starter med general-
forsamling torsdag den 13. marts. Som vanligt af-
vikles den i Bowl´n Fun i Silkeborg. Der vil på 
mail blive udsendt info ang. tilmelding. 
Der vil blive afholdt standerhejsning søndag den
6. april kl.10. Her vil der serveres kaffe og rund-
stykker, hvorefter vi vil spille lidt hyggetennis. 
Ved samme anledning vil der være mulighed for 
interesserede at prøve om tennisspillet skulle være 
noget for dem. Klubben har ketchere og bolde 
som man kan låne denne dag. 
 

 
 
Igen i år vil der blive afholdt tennisskole man-tirs-
og onsdag i uge 32. Yderlig info ang. tilmelding 

 

               

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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følger senere. 
Låsby Tennisklub kan i år fejre 25 års jubilæum, i 
den anledning vil vi afholde jubilæumsfest lørdag 
den 16. august, reserver dagen. Yderlige info føl-
ger senere. 
 
 
 

Virksomhedspræsentation 
 

KRISTIAN’S AUTO 
 

                          
                
                  Kristian Vesterskov Nielsen 

 
KRISTIAN’S AUTO er et nystartet Autoværk-
sted, der ligger på Niels Bohrs Vej 4, her i Låsby. 
Jeg holder åbent hver lørdag fra 10.00 til 14.00 –
og jeg træffes på 2067 4622 på hverdage efter 
17.00. Ring hvis du har problemer med din bil, og 
du ønsker, at jeg skal hjælpe dig. 
 

 
I weekenden den 12. og 13. april kl. 10.00 er der 
Super tilbud på 125 kr. for hjulskift fra vinterhjul 
til sommerhjul begge dage byder jeg på kaffe og 
runstykker. I påskedagene fra den 17. - 21. april er 

der også åbent for service og reparation af biler.
Jeg har kaffe på kanden. Kom så vi kan hilse på 
hinanden og eventuelt aftale tid til, at få kigget på 
din bil.  
 
 
 

Virksomhedspræsentation 
 
PROF arbejdsplads 
 

                          
 
                          Mette Hoeck Klausen 
 
Med 15 års HR og personaleerfaring valgte jeg i
2013 at starte som selvstændig konsulent. Min 
forretning hedder PROF arbejdsplads, og jeg 
hjælper virksomheder med at skabe de bedste 
rammer for trivsel og vækst gennem deres medar-
bejdere. 
PROF står for populær, ressourcestærk, optimal 
og fremtidssikret. Disse elementer er for mig at se 
essentielle faktorer på en arbejdsplads. Det er bare 
langt nemmere sagt end gjort! 
Mine specialer er at hjælpe virksomheder med at 
ansætte, fastholde, udvikle og afvikle medarbejde-
re.  
Jeg hjælper med at ansætte de rigtige medarbejde-
re, få dem godt integreret i virksomheden, skabe
gode rammer for trivsel, udarbejde politikker, der 
gør en forskel, få afholdt medarbejdersamtaler, 
sikre både leder- og medarbejderudvikling samt 
ikke mindst lave uddannelsesplaner, der virker. 
Er det nødvendigt at opsige medarbejdere, hjælper 
jeg også med det; at få processen planlagt, få alle 
de nødvendige juridiske aftaler på plads samt sikre 
at alle parter kommer godt videre, ikke mindst de 
tilbageblevne medarbejdere på virksomheden. 
Jeg har desuden en del erfaring i at gennemføre 
projekter baseret på fondsmidler fx via Forebyg-
gelsesfonden. Her er det muligt at få midler til at 
gennemføre seniorsamtaler eller at forbedre ar-
bejdsmiljøet i blandt andet metalindustrien. 
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Jeg har tidligere arbejdet hos Arla Foods i Viby og 
Nordisk Wavin i Hammel. I dag er mine kunder 
inden for alle brancher – om end jeg har særlig 
stor viden om vilkårene for produktionsvirksom-
heder. 
Vil du vide mere så klik ind på PROFarbejds-
plads.dk, hvor du også kan tilmelde dig mit må-
nedlige nyhedsbrev og få gode tips til ledelse. 
 
 
 
Skraldespande/værdibeholdere 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Vi burde ikke have dem stående fremme. Slet ikke 
om natten. Har du husket at forsikre din? Vi burde 
i hvert fald have mindst en hængelås på hver af
dem. Det er jo ikke affald, der er i dem. Det er 
værdier. Det påstår RenoSyd i hvert fald i flere af 
deres smarte tryksager. Men alligevel insisterer 
RenoSyd på, at beholderne skal stå helt ud til ga-
den i den årle morgen. Vi er modige folk, så vi 
sætter dem frem og håber det bedste. At ingen 
tømmer dem for de talrige værdier, de indeholder. 
Almindeligvis går det godt. De gode skralde-
mænd/renovationsarbejdere/sanitører (nej de hed-
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der ikke nogen af delene.  Hva hedder de?) kom-
mer de langfingrede i forkøbet og henter det hele. 
Til gengæld lader de beholderen stå, der vor den 
rammer jorden efter at være tømt. Er det blæse-
vejr, så foretager nogle af beholderne en lille ud-
flugt – også ud på gader og stræder. Det giver mu-
ligheder for, at bilisterne kan øve sig i at køre sla-
lom mellem dem. I roligt vejr står beholderne bare 
og signalerer, at her er ingen hjemme. Det er nok 
ikke så smart, når man tager i betragtning, at de 
fleste tyverier i private hjem sker om formidda-
gen. Jeg kan ikke forestille mig, at RenoSyd vil 
spare lidt på deres oversmarte tryksager og så 
bruge et halvt minut på at sætte beholderne på 
plads. Nej, det må vi selv gøre, og er du ikke 
hjemme, så vil jeg anbefale at du får din nabo til 
det. 

 
 
Julemanden kom til Låsby 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Igennem mange år har det været en god tradition i 
Låsby at starte julen med at byde julemanden vel-
kommen den 1. søndag i advent. 2013 var ingen 
undtagelse og derfor inviterede Låsby Borgerfor-
ening og KFUM spejderne i Låsby alle byens bor-
gere til at mødes på torvet ved Mejerigården 1. 
december. 
 

 

 
Flot fyr – øh – gran. 
 
Der var fællessang om byens flotte juletræ, som 
alle børn og voksne hjalp med at puste lys i. Jule-
manden kiggede forbi og delte igen i år slikposer 
ud til alle børn. 
Spejderne havde også i år stillet boder op og solg-
te æbleskiver, gløgg og varm kakao til at lune sig  
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ved. De havde også i år fået sponseret mange flot-
te gaver, som blev solgt i tombolaen. 
Låsby Borgerforening takker vores sponsorer 
Nordea i Galten og EUROSPAR for slikposer. 
I 2014 håber vi at kunne sætte byens juletræ op i 
vores nye parkanlæg på Blochgrunden, så formo-
dentlig var det sidste gang, arrangementet blev 
holdt på Mejerigården. 
Men alt afhænger selvfølgelig af lokalplan, bygge-
ri og ikke mindst midler. 
Borgerforeningen og KFUM Spejderne vil senere 
på året vurdere, hvordan vi vil markere den kom-
mende jul i Låsby. 
 

 

 
 
Bent Kolind Christensen 
 
Kim Egeskov tiltræder som skoleleder på Låsby 
skole d. 1. marts. Kim bor i Them sammen med 
sin kone, Helle, og sammen har de tre døtre. I sin 
fritid synger Kim i det lokale kor, er medlem af 
løbeklubben og er aktiv i byens smagsklub. 
  Kim Egeskov er uddannet fra Silkeborg semina-
rium i 1996. I 2010 blev han uddannet cand.pæd. i 
generel pædagogik fra Aarhus Universitet. Efter 
endt læreruddannelse har Kim undervist i folke-
skolen, i specialklasser, på specialskole og efter-
skole. Sidst har Kim Egeskov fungeret som vice-
skoleleder på Tovshøjskolen i Aarhus. En skole 
med stor mangfoldighed, idet 100% af eleverne er 
af anden etnisk herkomst end dansk og fra mange 
forskellige lande.  

”Jeg har altid været meget optaget folkeskolens 
pædagogiske muligheder og jeg glæder mig til 
samarbejdet på Låsby skole, så vi med skolere-
formens mål kan få skabt mest mulig læring og 
trivsel for den enkelte elev”, siger Kim Egeskov. 
Skolereformen åbner også op for, at man som sko-
le samarbejder med både det lokale forenings- og 
erhvervsliv. ”Det er vigtigt, at få virkeligheden ind 
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i skolen og skolen ud i virkeligheden – derfor vil 
jeg på sigt opsøge lokale mulige samarbejdspart-
nere”, udtaler Kim Egeskov. 

               
                          

     Kim Egeskov 
 
Kim ser Låsby skole som en mulighedernes skole. 
”Det at skolen består både af en almen og en spe-
cialskoleafdeling, gør at skolens pædagogiske per-
sonale besidder nogle brede undervisningsmæssi-
ge kompetencer, som vi skal være dygtige til at 
gøre brug af”, slutter Kim Egeskov af. 
Lige nu har Kim travlt med at færdiggøre sit job i 
Aarhus og ser samtidigt frem til at skulle have før-
ste skoledag på Låsby skole mandag d. 3. marts. 
 
 

Æblestiklingen på Østerskovgaard 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
De 10 æblenørder i bryghuset på Øster Skovgård 
kom godt fra start i oktober, hvor vi af gode æble-
venner fik sponsoreret ca. 100kg. Låsbyæbler til 
cider årgang 2013.  
Med en solrig sommer, fik vi et perfekt æblemate-
riale i hus, og presning af æblesaften var legende 
let, takket være vores nye æblekværn. Processen 
går planmæssigt så vi forventer et godt resultat. 
Pt. er vi tæt på målet, og forventer at flaske de 
gyldne dråber inden sommerferien. 
Bliver resultatet efter forventningerne, så kræver 
det absolut karakterstyrke hvis cider 2013 skal 
strække til smagsprøver i oktober. 
Glæd dig til fællesspisning i uge 43, så får du 
chancen for selv at bedømme resultatet. 

Låsbyæblets Venner 
 
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus 
Podekursus onsdag den 19. marts og torsdag den 
20. marts 2014 kl. 19.00 
Har stormen "Allan eller Bodil” raseret det gamle 
æbletræ med dit favoritæble?  
I så fald, vil det give god mening, at være på for-
kant med udviklingen ved at pode et nyt æbletræ 
(en kloning) af den gamle sort, inden næste storm. 
Eller hvis du har gode minder fra din barndom om 
bedstemors gode æbler eller tante Maries æbleha-
ve med nogle gode velsmagende eller specielle 
gamle æblesorter, så får du nu chancen for, at lave 
din egen kopi (en kloning) af netop dit favoritæb-
le, når Låsbyæblets Venner arrangerer podekursus 
i uge 12. Har du lyst til at være med, så kan du 
endnu nå at hente podekviste hos venner og be-
kendte med gode æblesorter. Der vil ligeledes væ-
re mulighed for at pode pære og blomme, hvis du 
laver aftale med Eigil om, at du ønsker at pode 
andre frugtsorter.  
 

 
Låsbyæblets Venner inviterer til podekursus for 
alle interesserede onsdag den 19. marts og torsdag 
den 20. marts 2014 kl. 19.00 på Sommerstedlund 
Randersvej 121 8680 Ry.  
Pris pr. deltager er 100 kr. inkl. kaffe og æblekage 
+ 1 stk. æbletræ, som du selv har podet.  
Betaling opkræves ved indgangen.  
Har du mod på, at pode flere træer, vil der være et 
tillæg på 40 kr. pr træ. 
Tilmelding senest den 16 marts.  
Max. 12 deltagere pr. kursusaften, så tag en hurtig 
beslutning. Kontakt derfor podemester Eigil på tlf. 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

86 95 16 77 eller på mail: aik@gefiber.dk  så får 
du samtidig nogle gode tips til, hvordan du klipper 
dine podekviste og opbevarer dem indtil, de skal 
bruges til podning.  
Der vil også være mulighed for at bestille pode-
kviste af de sorter Eigil har i sin private samling. 
Hør eventuelt nærmere om sorter. 
Medbring selv: Varmt tøj, kaffekop, beskæresaks, 
evt. dine egne podekviste, podekniv (alternativt en 
skarp lommekniv eller en god hobbykniv).  
Velkommen til et kursus der kunne ende som en 
spændende hobby. 

 
 
Låsby Forsamlingshus 

 
Jens Anton Pedersen 
 

Månedens vindere af tre flasker vin 
 
December 2013 
Laila Pedersen, Bækgårdsvej 
Nørre Vissing 
 
Januar 2014 
Anne Jensen, Blochgården 
Låsby 
 
Februar 2014 
Ingelise og Hans Ulriksen  
Bakkevej, Låsby 

Aktiviteter på Søndervang 
 
Anni Kjeldsen 
  
2013 var et år med mange arrangementer for pen-
sionister og efterlønnere. Vi håber at kunne gent-
sage succesen i 2014. I hvert fald tager vi nu fat 
på en serie af nye arrangemneter. 
Orienter dig om nye arrangementer i 2014. Der er 
endnu få ledige pladser 
Hent Centernyt i Euro Spar eller i dagcentret på 
Søndervang. Se også Låsbybladets kalender. 
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Nogen skal have det på den hårde måde… 
 
  

 
Men de fleste forstår godt, at her må man ikke køre ind! Vejen er fjernet, Der er sat skilt op. Der er lagt store sten 
og plantet buske. Alt i alt: Indkørsel forbudt – også for de lidt fatsvage. 


